
ご家族様並びに関係者 様

慈啓会病院 院長

新型コロナウイルス感染症に伴う面会対応について

当院では、新型コロナウイルスによる感染状況を踏まえ、感染弱者である入院患者様、

外来患者様への感染予防対策について種々対応しているところでございます。

2022 年 1 月に入り北海道内の感染者数も増加傾向となってきており、引き続き患者様を

感染リスクから守ることを最重要視して、「当院から面会の要請があった場合」を除いて、病

棟内における面会禁止を継続させていただきます。

【当院から面会の要請があった場合の対応】

 面会人数 ： 2 名様まで

※ 道外からのご面会は原則禁止とさせていただきます。

ただし、当日もしくは前日（48 時間以内）の新型コロナウイルス検査

（PCR 検査、抗原検査）結果通知書等で陰性が確認できる場合には、

面会可能といたします。

また、道内の方が道外の方と同伴した場合には、道外の方の陰性が確

認できれば面会可能といたします。

※ 中学生未満のお子様はご遠慮ください。

 面会時間 ： 15 分以内

 体調チェック ： 体温、風邪症状など体調の確認をさせてきただきます。

 面会の際には、１階受付にお申し出ください。

 その他の対応につきましては病院スタッフより説明させていただきます。

新型コロナウイルス感染症の長期化で、患者様、ご家族様におかれましても様々な負担

を抱えていらっしゃると思います。我々も引き続き感染防止対策を実施し、地域の医療機関

としての使命を果たし、皆様と一緒にこの状況を乗り越えていくよう努力してまいりますので、

宜しくお願い申し上げます。


